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Miljövision 

Föreningens engagemang för miljöfrågorna skall skapa förtroende för dess 
verksamhet hos medlemmar, allmänhet och myndigheter.  
Föreningens tydliga inställning är: 

• Föreningen skall med en helhetssyn eftersträva lägsta möjliga påverkan på 
miljön. 

• Föreningen skall följa tillämplig miljölagstiftning. 
• Föreningen skall på förhand analysera miljöpåverkan av nya verksamheter. 
• Föreningen skall informera och stimulera sina medlemmar till engagemang, 

delaktighet och ansvarstagande i miljöarbetet. 

Miljömål 

Miljömålen i föreningens verksamhet grundar sig på de miljömål som Havs- och 

Vattenmyndigheten satt upp.  

De som främst berör föreningens verksamhet är: 

• Giftfri miljö 
• Levande sjöar och vattendrag 
• Hav i balans samt levande kust och skärgård 

Övriga av Havs- och Vattenmyndighetens miljömål skall även de beaktas i våra 
aktiviteter. 

Miljömålen är ofta enkla och vardagliga handlingar: 

− Minimera avfall 

− Sortera det som blir kvar för återvinning 

− Undvika att använda kemiska produkter som kan skada naturen 

− Undvika utsläpp 

Läs mer på myndighetens hemsida 

  

mailto:hamnen@skeppsdalsstrom.se
https://www.havochvatten.se/
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Avfall 

Varje medlem ansvarar för bortforsling av sitt eget avfall. 

Farligt avfall 

Så kallat ”farligt avfall” skall omhändertas av respektive medlem och föras till en av 
kommunens återvinningscentraler (ÅVC).  
Närmsta ÅVC är Hemmesta ÅVC, Skärgårdsvägen 295, nära ”Hemmesta korset”. 
Ytterligare ÅVC finns på Djurö med infart från Sanduddens väg och utfart via 
Djuröhällsvägen. 
Läs mer på kommunens hemsida kring adresser, öppettider samt sortering: 
Värmdö Kommun ÅVC 

Hushållsavfall 

Medlem/nyttjare ansvarar för att ta med sig hushållsavfall och kasta det på för 
ändamålet avsedd plats. 

Toalettavfall 

Toalettavfall tas om hand av varje enskild medlem enligt gällande lag.  

Tömningsstationer 

Finns i Bullandö, Stavsnäs, Runmarö, SXK Malma Kvarn och vid Kalvholmarna.  
För mer exakt placering se Hamnkartan 

Bunkring/påfyllning av drivmedel 

I de fall som bunkring/påfyllning av drivmedel sker vid hamnen skall absorbenter 
användas runt påfyllningshålet samt papper/trasor vara tillgängliga för att snabbt 
kunna fånga upp eventuellt spill. 

Konsekvenser 

Medlem/nyttjare som underlåter att följa föreningens miljöpolicy riskerar att bli av 
med sin båtplats, även under innevarande säsong.  
Skulle detta ske återbetalas ej heller inbetald avgift. 
  

mailto:hamnen@skeppsdalsstrom.se
https://www.varmdo.se/byggabomiljo/avfallochatervinning/atervinningscentralerfastland.4.6444b67d16d67328141f0d33.html
https://hamnkartan.azurewebsites.net/
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Bottenfärg 

Bottenfärg innehållande TBT får inte förekomma på båtar inom föreningens 
anläggning. Båtar som har gammal färg där TBT kan förmodas förekomma skall ha 
sanerats på föreskrivet miljövänligt sätt, alternativt intygas att båten är TBT-fri. 
Båtägaren ansvarar själv för sin båts sanering och att den genomförs på föreskrivet 
miljövänligt sätt. Vid oklarheter kring om man har båt med TBT färg behöver man 
ombesörja så kallad XFR mätning för att klarlägga status, detta ordnas samt 
bekostas av båtägaren själv. 

Båtar inom föreningen får endast bottenmålas med färg godkänd för Östersjön.  
Det är medlems eget ansvar att vara informerad kring vilken färg som vid respektive 
tidpunkt är godkänd. För mer information besök www.kemi.se 

Ett alternativ till bottenfärg är att anmäla sig till ”Havstulpan varningen” och 
bottentvätta båten under den period som havstulpanerna fäster mot skrovet. 
För mer information läs på Båtmiljös hemsida. 

Tvätt av båt / Båtbottentvätt 

Vi använder inte färskvatten/slangarna till att tvätta våra båtar i hamnen, 
rengöringsmedel som används ska i möjligaste mån vara miljövänliga. 
 
Önskar man tvätta sin båtbotten finns flertalet båtbotten tvättar som går att nå via 
vattnet.  
De närmaste borsttvättarna hittas via Båtmiljös karta.  
Karta över borsttvättar/spolplattor 

Önskar man spola av båten på land finns även spolplattor att tillgå och de närmaste 
är PCM Marin (Strömma Kanal), Bullandö Marina samt Djurö båtvarv. 

Bra och uppdaterad information finns att tillgå via www.batmiljo.se 

Kemikalier 

Medlemmar ansvarar själv för sina egna oljor, färger eller andra kemikalier. 
Dessa får inte förvaras i föreningens utrymmen eller lämnas kvar vid bryggorna. 
Detta gäller även batterier, oavsett typ. 

Utsläpp – olycka 

Om ett utsläpp eller annan olycka skulle ske där en miljöskada kan befaras skall 
SOS Alarm (112) kontaktas omgående.  
Hamnkapten samt kommunen skall underrättas vid sådan skada, hamnkapten via 
mejl hamnen@skeppsdalsstrom.se, kommunen via telefon: 08-570 470 00 

mailto:hamnen@skeppsdalsstrom.se
https://www.kemi.se/kemikalier-i-vardagen/kemikalier-i-hemmet-och-pa-fritiden/batbottenfarger/godkanda-batbottenfarger-for-fritidsbatar-pa-ostkusten
https://batmiljo.se/tvatta-baten/havstulpaner/anmal-dig-till-havstulpanvarningen/
https://batmiljo.se/tvatta-baten/har-kan-du-tvatta-baten/karta-over-borsttvattar-och-spolplattor/
http://www.batmiljo.se/
mailto:hamnen@skeppsdalsstrom.se

